
Sociální péče

ve Fakultní nemocnici
Hradec Králové

Vážená paní, vážený pane,

dovolte, abychom Vás seznámili s nabízenými 
službami oddělení sociální péče FN HK. Infor
mace jsou určeny nejen Vám, ale i Vašim příbuz
ným či přátelům. 

Cílem naší služby je pomoc nemocným, kteří se 
ocitli v nepříznivé zdravotní i sociální situaci a ne
jsou schopni ani s pomocí rodiny nebo 
přátel  vyřešit komplikace způso
bené stávajícím zhoršeným 
zdravotním stavem.

La
be

Zborovská

Sokolská

POINTa- ®
Internet

POINTa- ®
Internet

POINTa- ®
Internet Veřejný internet

Oddělení sociální péče

Fakultní nemocnice Hradec Králové



V jakých oblastech Vám mohou 
sociální pracovnice FN HK pomoci

•	 Sociálně právní poradenství ve věci so-
ciálních dávek: např. získání státní sociální 
podpory, postup při podávání žádosti o příspě
vek  na péči, na mobilitu, aj. dle individuálních 
potřeb pacienta.

•	 Poradenství týkající se poskytování či 
zapůjčování kompenzačních pomůcek:  
např. invalidních vozíků, polohovacích lůžek, 
oxygenátorů, schodolezů atd. Sociální pracov
nice Vám pomohou zprostředkovat kontakt 
s půjčovnami těchto pomůcek a zařízení.

•	 Zprostředkování překladů pacienta do 
zařízení následné zdravotní péče: např.
léčeben dlouhodobé péče, specializovaných 
zdravotnických zařízení či hospiců apod. 

•	 Sociální péče – zavedení pečovatelské 
služby. Sociální pracovnice s Vámi domluví 
způsob zavedení služby. Nabídne konkrétní 
úkony související s péčí o domácnost, např. 
donášku obědů, nákupy, úklid domácnosti aj. 
Pečovatelky mohou  doprovázet uživatele služ
by k lékaři, do zdravotnického zařízení či na 
jiné instituce. Pečovatelská služba nabízí mimo 
jiné pobyt v denním stacionáři nebo hygienic
ké, pedikérské či kadeřnické služby ve svém 
hygienickém středisku. Tato služba je hrazena 
klientem.

•	 Sepsání žádostí do zařízení sociální péče: 
např. do domovů pro seniory, domovů pro 
zdravotně postižené občany, do zařízení odleh
čovacích služeb, sepsání žádostí o bydlení zdra
votně postižených klientů aj.

•	 Domácí ošetřovatelská péče. Jedná se 
o poskytování zdravotní péče pacientům v do
mácím prostředí všeobecnými sestrami. Tato 
péče je plně hrazena ze zdravotního pojištění 
a je poskytována na základě předpisu ošetřu
jícího lékaře přímo ve zdravotnickém zařízení 
nebo předpisu praktického lékaře v místě by
dliště pacienta. Tento předpis obsahuje návrh 
postupu péče a její četnost dle individuálních 
potřeb pacienta. Sestra může za účelem posky
tování odborné zdravotní péče navštěvovat pa
cienta v jeho domácím prostředí až 3× denně. 
Odbornou zdravotní péčí se rozumí např.: péče 
o rány, podávání různých forem léků, injekcí, 
kontroly zdravotního stavu, kontrola glykémie, 
kontrola stavu výživy, měření krevního tlaku, 
sledování a léčba bolesti, rehabilitace, nácvik 
soběstačnosti aj. Péče je nabízena krátkodobě 
i dlouhodobě nemocným v úzké součinnosti 
s rodinou. Sestry domácí péče zajišťují také ve 
spolupráci s rodinou péči o umírající.

•	 Pacientům bez přístřeší pomohou sociální 
pracovnice při řešení jejich problémů (např. za
jištění azylového bydlení, noclehárny, čistých 
oděvů ze šatníků charity aj.) Dále mohou na
bídnout zprostředkování poradenství v dalších 
sociálních institucích či organizacích, na úřa
dech atd.

Fakultní nemocnice Hradec Králové
Oddělení sociální péče
Sokolská 581
500 05 Hradec Králové

Tel.: 495 832 606
E-mail: socialnipece@fnhk.cz
Web: www.fnhk.cz
Přístup na oddělení: Pěší brána FN HK
vlevo směrem k Labi, I. patro

Sociální pracovnice mohou pomoci při řešení 
případů domácího násilí a zprostředkovávají po
moc obětem trestných činů

Neváhejte nás kontaktovat!



V jakých oblastech Vám mohou 
sociální pracovnice FN HK pomoci

•	 Sociálně právní poradenství ve věci 
sociálních dávek 

 Např. získání státní sociální podpory, postup 
při podávání žádosti o příspěvek  na péči, na 
mobilitu, aj. dle individuálních potřeb pa
cienta.

•	 Poradenství týkající se poskytování či 
zapůjčování kompenzačních pomůcek

 Např. invalidních vozíků, polohovacích lůžek, 
oxygenátorů, schodolezů atd. Sociální pracov
nice Vám pomohou zprostředkovat kontakt 
s půjčovnami těchto pomůcek a zařízení.

•	 Zprostředkování překladů pacienta do 
zařízení následné zdravotní péče

 Např.léčeben dlouhodobé péče, specializova
ných zdravotnických zařízení či hospiců apod. 

•	 Sociální péče – zavedení pečovatelské 
služby

 Sociální pracovnice s Vámi domluví způsob za
vedení služby. Nabídne konkrétní úkony sou
visející s péčí o domácnost, např. donášku obě
dů, nákupy, úklid domácnosti aj. Pečovatelky 
mohou  doprovázet uživatele služby k lékaři, 
do zdravotnického zařízení či na jiné institu
ce. Pečovatelská služba nabízí mimo jiné pobyt 
v denním stacionáři nebo hygienické, pedikér
ské či kadeřnické služby ve svém hygienickém 
středisku. Tato služba je hrazena klientem.

•	 Sepsání žádostí do zařízení sociální péče
 Např. do domovů pro seniory, domovů pro 

zdravotně postižené občany, do zařízení odleh
čovacích služeb, sepsání žádostí o bydlení zdra
votně postižených klientů aj.

•	 Domácí ošetřovatelská péče
 Jedná se o poskytování zdravotní péče pacien

tům v domácím prostředí všeobecnými sestra
mi. Tato péče je plně hrazena ze zdravotního 
pojištění a je poskytována na základě předpisu 
ošetřujícího lékaře přímo ve zdravotnickém 
zařízení nebo předpisu praktického lékaře 
v místě bydliště pacienta. Tento předpis obsa
huje návrh postupu péče a její četnost dle in
dividuálních potřeb pacienta. Sestra může za 
účelem poskytování odborné zdravotní péče 
navštěvovat pacienta v jeho domácím prostře
dí až 3× denně. Odbornou zdravotní péčí se 
rozumí např.: péče o rány, podávání různých 
forem léků, injekcí, kontroly zdravotního sta
vu, kontrola glykémie, kontrola stavu výživy, 
měření krevního tlaku, sledování a léčba boles
ti, rehabilitace, nácvik soběstačnosti aj. Péče je 
nabízena krátkodobě i dlouhodobě nemocným 
v úzké součinnosti s  rodinou. Sestry domácí 
péče zajišťují také ve spolupráci s rodinou péči 
o umírající.

•	 Pacientům bez přístřeší
 Pomohou sociální pracovnice při řešení jejich 

problémů (např. zajištění azylového bydlení, 
noclehárny, čistých oděvů ze šatníků charity 
aj.) Dále mohou nabídnout zprostředkování 
poradenství v dalších sociálních institucích či 
organizacích, na úřadech atd.

Fakultní nemocnice Hradec Králové
Oddělení sociální péče
Sokolská 581
500 05 Hradec Králové

Tel.: 495 832 606
E-mail: socialnipece@fnhk.cz
Web: www.fnhk.cz
Přístup na oddělení: Pěší brána FN HK
vlevo směrem k Labi, I. patro

Sociální pracovnice mohou pomoci při řešení 
případů domácího násilí a zprostředkovávají po
moc obětem trestných činů

Neváhejte nás kontaktovat!


